
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 30. zasedání kolegia rektorky dne 27. května 2024 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA – člen kolegia rektorky UK  
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluveni: 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Návrh na udělení medaile UK 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na udělení medaile UK: 
prof. MUDr. Radan Brůha, CSc., návrh 1. LF UK na udělení stříbrné pamětní medaile UK 
prof. RNDr. František Vítek, DrSc., návrh 1. LF UK na udělení stříbrné pamětní medaile UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky souhlasí s udělením navržených medailí UK. 
 
 
 



 
 
 
 
 

2 
 

3. Revize vnitřních předpisů UK: Seznam návrhů na úpravu Studijního 
a zkušebního řádu UK  
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál a ukládá materiál 
dopracovat na základě připomínek a přeložit poté fakultám k připomínkám, termín: 
podzim 2024. 
 

4. Zapojení UK do amerického programu studentských půjček Direct Loan 
Program (DLP) 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a ukládá materiál 
dopracovat na základě připomínek a předložit opětovně k projednání na KR 
v podzimních měsících. 
 

5. Sjednocení názvů a zkratek v rámci Univerzity Karlovy – ideový záměr 
(prorektor Vlach) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo ideový materiál ke sjednocení názvů a zkratek 
v rámci Univerzity Karlovy, souhlasí s navrženým směrem a doporučuje materiál po 
úpravě na základě proběhnuté diskuze předložit na RKR dne 10. 6. 2024. 
 

6. Studentské účty v cloudovém prostředí M365 – technicko-organizační 
opatření – IDEOVÝ ZÁMĚR 
(prorektor Skopal) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a ukládá ideový záměr 
dopracovat na základě připomínek a poté předložit znovu na KR a dále na RKR, 
CePIT a AS UK. 
 

7. Sdělení rektorky 
 

- 27. 5. 2024 od 15 hodin v Bazilice Nanebevzetí Panny Marie na Strahově - rozloučení 
s Pavlem Smutným, věnec zajištěn 

- 2. 6. 2024 v 13 hodin, rozloučení s prof. Michlem, věnec zajištěn, účast za vedení UK: 
pror. Martínková 

- pozvánka na Kulatý stůl VŠPJ - Význam regionálních vysokých škol pro kraje v České 
republice 4. 6. 2024 od 10:30 hod. ve Výukovém centru Vysoké školy polytechnické 
Jihlava - UK bude omluvena 

- slavnostní ceremoniál Ceny Arnošta Lustiga za rok 2023 dne 4. 6. 2024 ve 12,00 hod. 
v Rezidenci primátora hl. m. Prahy, Mariánské nám. - zástup prof. Kuklík 

- pozvání na XXVII. NÁRODNÍ KONGRES ČSOT od 3. LF UK, slavnostní ceremoniál 
s proslovy a předáním Zahradníčkovy ceny dne 13. 6. 2024 od 10,30 v Clarion 
Congress Hotelu ve Vysočanech, následují přednáška prof. Duška a prof. Šebka - UK 
bude omluvena 

- slavnostní zahájení VědaFest Zábavná vědecká laboratoř dne 19. 6. 2024 od 9,30 
hod. na Vítězném náměstí v Dejvicích, účast za vedení UK: pror. Skopal 



 
 
 
 
 

3 
 

- Oslavy 70. výročí studia Vojenské tělovýchovy na ITVS dne 19. 6. 2024 od 10,30 
hodin ve Velké aule Karolina - UK bude omluvena 

 
- slavnostní zahájení Českých akademických her 2024 dne 24. 6. 2024 od 17 hodin 

v prostorách nově zrekonstruovaných hal Katedry tělesné výchovy a sportu Fakulty 
přírodovědně-humanitní a pedagogické Technické univerzity v Liberci - UK bude 
omluvena 

- avízo termínů: MŠMT Dny vzdělávací činnosti 5. – 6. 9. 2024 v Praze, MŠMT Dny 
tvůrčí činnosti 12. – 13. 9. 2024 v Brně  

- dopis od radního Mgr. Klecandy z Magistrátu Hl. m. Prahy týkající přípravy 
Memoranda o vzájemné spolupráci při přípravě Olympiády dětí a mládeže v roce 
2026, zapojení UK v zajištění ubytovacích kapacit – zodp. ředitelka KaM, 
informováno vedení FTVS 

- avízo šestého ročníku mezinárodní konference CZEDUCON, která se uskuteční 
v termínu 18.–20. 11. 2024 v O2 universum a na Univerzitě Karlově.   

- Proběhlo setkání s velvyslancem Egypta – prosba o pozvání rektorů ze 
spolupracujících dvou egyptských státních uni, zodpovídá: OZV, příprava 
a komunikace s ambasádou 

- Nabídka pojišťovny Slavia ohledně pojištění pro zahr. studenty, zodpovídá: 
kancléřka Štanclová, kvestor Maňásek 

- nový termín Refresh: 15. 6. 2024 v 15 hod 
- nabídka busty Jana Husa od českého sochaře Karla Lidického (kontakt: Jan Kincl) 

 
 

8. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- Info k delegaci do Bostonu (14. – 20. 10. 2024) 
- Francouzský velvyslanec zorganizoval jednání mezi CEFRESem, UK, AV ČR 

a delegací složenou ze zástupců vedení EHESS (École des Hautes Études en Sciences 
Sociales). Prorektorka při této příležitosti seznámila EHESS se stávajícími formami 
spolupráce s UK a navrhla nové možnosti. Francouzský velvyslanec při této 
příležitosti seznámil UK s tím, že se podařilo vytvořit nové česko-francouzské 
grantové schéma v rámci agentury TA ČR a v jednání je i GA ČR. 

- 24. 5. 2024 proběhla další online schůzka s tchajwanskými koordinátory aliančního 
projektu a se zástupci jejich ministerstva školství. Hlavním výstupem jsou 
konkrétnější informace ohledně harmonogramu a rozpočtu: Celkově by měly být 
předloženy 3 projekty z oborů a) Humanities, Arts and Social Sciences b) Mandarin 
a c) Engineering and Technology. Deadline pro jejich zaslání tchajwanskému 
ministerstvu školství je 30. 9. 2024. Závěr: příprava nacenění mobilit na Taiwan, ve 
třech scénářích - např. na týden, na dva týdny a na měsíc. Dále je nutné předložení 
základní rozvahy v této věci na další KR v rámci bodu Různé ve smyslu, kolik 
takových mobilit se do částky avízované vejde. Zodpovídá: OZV a OPP RUK. 

- proběhl „Marocký den“ v Kampusu Hybernská organizovaný marockou 
velvyslankyní Hanane Saadi, a marockou ústavní soudkyní Nadiou Bernoussi. 
Sestával z přednášky o reformě ústavního práva v Maroku ve vztahu k ženským 
právům, kulatého stolu, obdobné propagační dny chystáme i s dalšími ambasádami. 

- UK navštívil prorektor Havanské univerzity s nabídkou obnovení meziuniverzitní 
smlouvy s UK. Je poptáván zájem jednotlivých fakult. 



 
 
 
 
 

4 
 

- Strategické centrum pro spolupráci s Afrikou: původní tým sestavený ze zástupců 
FF a FSV UK se rozšířil o PřF UK. Fakulty společně chystají a) uzavření 
meziuniverzitních smluv mezi UK a několika etiopskými, keňskými a ugandskými 
univerzitami b) společnou cestu do Keni a Etiopie na podzim tohoto roku. Vše 
nasvědčuje tomu, že právě tyto dvě-tři země byly předběžně vybrány jako 
nejperspektivnější pro obecnější „africkou politiku“ na UK  

- Schůzky mezi OZV RUK a ÚVT UK ohledně Erasmus without paper byly 
zintenzivněny na každotýdenní setkání. Do nové aplikace je v tuto chvíli nahrána 
většina inter-institucionálních smluv a dopracovány budou další kroky. 

- ERASMUS Days, Závěr: ověřit, zda byla podána info na fakulty a v jaké formě, 
připravit info na RKR. Zodpovídá: OZV RUK. 

 

prorektor Vlach 
- V přípravě Prohlášení k iniciativě HODINA PRAVDY k akci 3. 6. 2024, i v souvislosti 

s Usnesením AS UK z 24. 5. 2024.  
- Materiál Sjednocení uchazečských webů návrhu na „nezrcadlení“ www stránky 

Naše fakulty/Fields of Study připraveno shrnutí, na základě připomínek KR 
dopracovat a upravit a předložit na RKR dne 10. 6. 2024. 

- V přípravě TZ ke dvěma červnovým žebříčkům: a) (4./5. 6. 2024 QS World 
University Ranking – institucionální srovnání, b) 12. 6. 2024 - Times Higher 
Education Impact Rankings - srovnání v oblasti udržitelného rozvoje. 

- PR projekt „Věda na UK“, v koordinaci OVV a OVaV RUK, v přípravě cca 8–10 
videomedailonků a článkům (vč. loga HR Award) atp. První video s Erin Carson 
z Matematicko-fyzikální fakulty UK. 

- Informace o stavu webových medailonků obětí tragédie na FF UK.  
- Vyšly 2 články/rozhovory s tématem bezpečnosti na UK. V přípravě též úpravy 

sekce k Tragédii na FF UK (vznik „podsekce“ webu k tématu Bezpečnost na UK). 
- V pátek 24. 5. 2024 proběhlo „částečné“ otevření 4. patra hlavní budovy FF UK: 

Čtvrté patro hlavní budovy FF UK se částečně navrací svým uživatelům. 
- V řešení s PO RUK předžalobní výzva za neoprávněné užití fotografií z archivu 

StockFood – výzva k uhrazení poplatku za ochranu práv autorských týkající se webu 
Oslavy 700. výročí narození Karla IV.  

- Didaktikon – v jednání (před uzavřením) dar 300–350 tis. Kč na vzdělávání studentů 
ZŠ a SŠ v oblasti přírodních věd (zejména chemie) a popularizace. Didaktikon interní 
aplikační garant TAČR projektu Generování české poezie v edukačním 
a multimediálním prostředí, zodpovědnost za workshopy souvisejícími s výstupy 
projektu + zpracování metodiky pro učitele ZŠ a SŠ. 

- Proběhlo setkání s „tutory“ pod patronací člena KR D. Hurného. 
- Informace k článkům a tiskové zprávě k představení Biocentra Albertov. 
- 25. 5. 2024 proběhlo poklepání základního kamene základní školy v Drahelčicích 

a přístavby mateřské školky, Drahelčice byly vlastněny Univerzitou Karlovou od 
roku 1366 cca 350 let, vedení UK zastoupil pror. Vlach. 
 
prorektor Fontana 

- Aktuální informace k NPO Green Deal: bylo vydáno Rozhodnutí o podpoře projektu 
s informací, že projekt nevyžaduje žádné úpravy - poděkování všem, kteří se na 
přípravě projektu podíleli. Následně bude nutno požádat o příspěvek na rok 2024. 

- Projekt na podporu výuky češtiny pro cizince v OP AMIF prošel formálním 
hodnocením a hodnocením přijatelnosti. 



 
 
 
 
 

5 
 

- Informace ze závěrečné konference OP PPR s názvem „Pražský úspěšný příběh: 
Finále Operačního programu Praha – pól růstu ČR“. 

- Informace ze setkání MŠMT s prorektory pro oblast strategického rozvoje vysokých 
škol konaném dne 22. května 2024. 

- Informace k přípravě projektu OP JAK Open Science II (společně s pror. 
Krištoufkem). 

- Informace ze setkání děkanů a tajemníků/tajemnic fakult realizujících velké 
investiční akce v rámci komponenty NPO 3.2.4. 

- Rozhodnutí o dalším postupu ve věci výzvy MPO: II. Central European Digital Media 
Observatory - CEDMO II., subkomponenta: Investice č. 2: Evropské středisko pro 
sledování digitálních médií.  
 
prorektor Polák 

- Návštěva MIT International Science and Technology Initiatives dne 29. 5. 2024, 
jednání s vedením UK a CUIP, otevřené setkání s akademickou obcí 15:30–17:00 ve 
Vlasteneckém sále Karolina. UK navštíví vice-director MIT International Science and 
Technology Initiatives a MIT Seed Funds pan Justin Leahey  

- Nabídka účasti na večerním setkání 30. 5. 2024 od 18:30 hod s prorektorkou 
Margarethe Rammerstorfer, Vienna Business School a v pátek 31. 5. dopoledne 
jednání na RUK, zejména o zkušenostech s univerzitními aliancemi, následné 
jednání na FSV UK. 

- Informace o rozvoji spolupráci v oblasti využití AI (start-up Semantee) k porovnání 
akreditačního obsahu studijních programů na základě analýzy obsahu akreditačních 
spisů pomocí vlastní AI - využití zejména v procesu identifikace podobných, již 
existujících, studijních programů s programem, který je navrhován k nové 
akreditaci. 
 
kancléřka Štanclová 

- Informační brožurka k HR Award, na které spolupracovaly všechny zodpovědné 
osoby za danou oblast, je ve finálním stádiu schvalování. Další kroky: Kancelář 
rektorky ve spolupráci s OVV RUK zjistí finanční nákladnost brožurek a vytiskne 
brožurky v týdnu 27.  31. 5.  2024. Brožurky se poté budou distribuovat na fakulty 
a RUK. 

- Další informace o kampani HR Award bude předložena na KR 3. 6. 2024 
- Návštěva KR na KD MFF UK - původní termín 5.6 se ruší, nový termín je: 27. 11. 

v 9 hodin. 
- Inaugurace děkanů v roce 2024: PedF UK – 9.7. od 16:00, Vlastenecký sál; 1. LF UK 

– 17.9. od 14:00, Vlastenecký sál; MFF UK – 18. 9. od 17:00, refektář budovy MFF UK 
na Malostranském náměstí 25. 

- k doplnění tabulka s dovolenými členů KR během léta 2024. 
- Nabídka zapojit se do kampaně Zodpovědná společnost. Závěr: Po konzultaci s OVV 

RUK navrhuje KR nabídku nepřijímat. 
 
prorektor Krištoufek 

- Probíhá oslovování potenciálních členů Rady Hodnocení. 
- Proběhl workshop k novinkám v databázích Clarivate. Analyzován je případný 

dopad na Výkonové ukazatele vědeckého výkonu. 
- Proběhlo zasedání VEDASUK. Hlavním tématem byla kritéria HŘ a JŘ. 



 
 
 
 
 

6 
 

- Na SK AS UK bylo informováno o aktuálních změnách v návaznosti na novelu Zákona 
o vysokých školách. 

- Vedoucí OVaV Adéla Jiroudková kandiduje na pozici Chair of the Research Support 
Officers Working Group v rámci Coimbra Group. 

- Proběhlo 2. setkání panelů komise pro Soutěž vysoce kvalitních monografií. 
- Dne 26. 9. 2024 od 16 hodin proběhne slavnostní předávání certifikátů prg.ai. Minor. 

Za FSV bude přítomna proděkanka Krausz Hladká. Vedení UK zastoupí prorektor 
Skopal. 
 
profesorka Rovná 

- 27. 5. 2024 se otevírá online hlasování na Coimbra Group, zápis z AM v roce 2023, 
účty za rok 2023 prošly auditem, rozpočet na rok 2024 prošel auditem a rozvaha na 
rok 2025. 

- 23. 5. 2024 schůzka s Hospodářskou komorou a projednání další spolupráce v rámci 
4EU+. 

- Visiting Professorship – 35 žádostí, 8 z UK (především FF UK), UK nejpopulárnější, 
zájem 9 kolegů (především na FSV UK), odesláno evaluátorům. 

 

prorektorka Martínková 
- Jmenování nových členů poplatkové komise.  
- Projekt Erasmus+ „Policy Experimentation – Micro-credentials“: Vstupujeme do 

poslední fáze příprav. Uzávěrka podání je stanovena na 4. 6. 2024.  
- Na základě prosby z fakult byl na setkání studijních proděkanek/proděkanů 

a vedoucích SO oddělení prezentován modul “žádosti”. Je nastaven harmonogram 
uvedení do provozu a individuální konzultace s fakultami. 
 
prorektor Skopal 

- stipendijní ukazatele v SIS 
- materiál ohledně postup prací v IT HR Award otázkách, KR ukládá předložit materiál 

k projednání KR, zodpovídá: pror. Skopal  
- IT ohledně specializačního vzdělávání na lékařských fakultách, KR ukládá předložit 

update v této věci, zodpovídá: pror. Skopal  
 
 
Zapsal: Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

 
Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 3. června 2024 od 12,00 hod. v Malé 
aule Karolina  


